
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso

che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto

2016 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte

intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e

per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,

dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla

rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

che nonostante molte famiglie abbiano trovato sistemazione presso le soluzioni abitative edificate

in emergenza ex OCDPC 388/2016 o abbiano fruito del contributo di autonoma sistemazione,

strettamente connessi ai rigorosi presupposti previsti dalla norma, alcuni residenti non hanno

potuto usufruire di tali benefici ed affrontano il costo della locazione dell’immobile adibito ad

abitazione senza sostegno economico alcuno;

che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 6 aprile 2018 n. 3138 la VI Comunità Montana

del Velino diffondeva l’avviso pubblico volto alla erogazione di un contributo per il sostegno alla

locazione ad uso abitativo dei cittadini residenti nel distretto n. 5 che non usufruiscano delle

predette forme di beneficio;

che nello stesso venivano individuati i requisiti per l’ammissione al contributo e i criteri per la

quantificazione ai quali integralmente si rimanda;

OGGETTO
procedura per la erogazione del contributo della Comunità Montana di sostegno
alla locazione
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 64 del 03-04-2018



che la domanda per la concessione del contributo dovrà essere presentata presso gli sportelli

comunali deputati entro il 21 maggio 2018 e da questi inoltrata alla VI Comunità Montana titolare

dell’avviso

che per quanto statuito dall’Ente erogatore tutte le informazioni inerenti l’avviso in oggetto e la

cura dell’inoltro delle domande raccolte presso il Comune da rivolgere alla Comunità del Velino

devono essere devolute all’assistente sociale assegnato all’Ente locale;

Considerato

che appare essenziale dare massima diffusione all’avviso richiamato;

che tale diffusione può essere garantita tramite pubblicazione all’albo e sul sito istituzionale del

Comune

Visti

gli art. 107 s.m.i. del D.lgs 267/2000

lo Statuto Comunale

Il D.lgs 267/2000

DETERMINA

CHE quanto sopra costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1)

Di dare massima diffusione all’avviso della Comunità Montana VI Zona assunto al2)

protocollo comunale in data 6 aprile 2018 n. 3138 mediante pubblicazione della predetta

comunicazione sul sito ufficiale del Comune di Accumoli, demandando la diffusione di

qualsivoglia precisazione sul punto all’assistente sociale p.t. assegnata al Comune di

Accumoli, cui è altresì assegnato il compito di indirizzare le richieste pervenute dagli istanti

all’Ente erogatore;

DI DARE ATTO CHE la presente determinazione:3)

E’ immediatamente esecutiva;-

Va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-

Comunale;

Va pubblicata all’Albo Pretorio DI QUESTO ENTE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI-

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria;-

È impugnabile entro il termine di giorni 60 dalla pubblicazione innanzi al Tar del Lazio o,-

entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

                 Il Responsabile dell’Area



                  Dott.ssa Sara Giampietri

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          18-10-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1136      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 18-10-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


